
DODATEK Č. 1
(dále jen ,,Dodatek") KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 27. 10. 2021 (dále jen ,,Smlouva")

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

OBjEDNATEL:
Město Roudnice nad Labem
Karlovo náměstí 21
413 01 Roudnice nad Labem
Zastoupené: Ing. Františkem Padělkem, starostou
lČ: 00264334
DIČ: CZ00264334
Bankovní spojení: 94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s.

(dále jen ,,objednatel")

ZHOTOVITEL:
Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zastoupený:

Bankovní spojení:

HERKUL a.s.
Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
25004638
CZ25004638
Ing. Šárka Bukovská, předseda představenstva
Ing. Michal Klimeš, člen představenstva
Ing. Zbyněk Matys, člen představenstva
ČSOB a.s. 115058333/0300

(dále jen ,,zhotovitel")
(objednatel a zhotovitel dále též společně jen jako ,,smluvní strany")

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se Smlouvou uzavřenou dne 26. 9. 2023 na stavbu
,,Rekonstrukce uličního prostoru v ulici Boženy Němcové, U Kapličky a Zahradnická v
Roudnici nad Labem" uzavÍrajÍ tento Dodatek č. 1, kterým se mění tato Smlouva následovně.

!
J



ZMĚNA SMLOUVY

Při realizaci díla, byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy. Z
tohoto důvodu vyvstala v průběhu plnění Zhotovitele potřeba vIcepraci a méněprací, které
nebylo možné při podpisu Smlouvy předvídat. Rozsah těchto vIceprací nepředstavuje
v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, podstatnou změnu Smlouvy, když tyto změny jsou plně v intenzich § 222 odst. 4 a 6
tohoto zákona.

a. Mění se článek 1.2 Smlouvy tak, že:

Předmět plněni se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnových listech č. 1-4,
které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho příloha Č.1.

b. Mění se článek 5.1 Smlouvy tak, že cena za provedení díla bude navýšena o rozdíl
mezi vícepracemi a méněpracemi dle tohoto Dodatku č. 1, který je podrobně
vyčíslen v příloze č. 1 tohoto Dodatku:

Cena za provedení Díla bez DPH dle Smlouvy se na základě změny předmětu plněni dle
Dodatku č. 1 zvyšuje o 531.089,99Kč bez DPH tj. 642.618,89 KČ vC. DPH. S ohledem na tuto
skutečnost se mění cena sjednaná v ČI. 4.1 Smlouvy tak, že nově se sjednává cena za
provedení díla v následující výši:

Cena za provedeni díla bez DPH činí: 6.621.263,80 KČ.

Hodnota DPH činí: 1.390.465,40 Kč.

Cena za provedeni díla včetně DPH činí: 8.011.729,20 Kč.

c. Změna termínu dokončení části Díla

Vzhledem k tomu, že změna předmětu plněni spočÍvajÍcÍ v provedení vIcepracI dle změnových
listů 1-4, má dopad do terminu dokončeni Díla, dohodly se smluvní strany na tom, že i
s ohledem na klimatické podmíky bude dílo dle SOD předána nejpozději do 15.4.2024.

2. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po dvou.

2/ 3

j



Ostatní ustanovení Smlouvy neřešené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v původním a
nezměněném znění.

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona Č.128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke
smlouvě byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon Č.128/2000 Sb. podmiňuje
platnost právního jednání obce. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl schválen usnesením Rady
města Roudnice nad Labem č. 5/2024 ze dne 10.1.2024.

Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, že obsah Dodatku č. 1 je pro ně
srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojuji Smluvní strany své podpisy.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

NedIlnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je nás|edujÍcÍ příloha:

Příloha č. 1 - Změnové listy 1-4

25 -DI- ,UĹĹ
V Roudnici nad Labem dne V Obrnicích dne Ai. Lol?

Ing. František Padělek
starosta města

Zhotovitel
Ing. Šárka Bukovsk

předseda představen tva

kmM~«Hmeš
člen předs stva


